Fol. 187 à 249. De plusieurs mains, mais de la même époque que le reste. — 187. « *Legitur in vita beati Bernardi quod dyabolus se dixit scire octo versus psalterii, quos qui cothidie diceret, nunquam dampnaretur. Et cum beatus Bernardus petisset sibi edoceri, respondit dyabolus quod nunquam diceret sibi. Tunc beatus Bernardus dixit : Ego scio quomodo sciam dictos versus, quia cothidie dicam totum psalterium, et sic dicam dictos versus. Et timens dyabolus ne tantum bonum diceret, revelavit sibi et sunt isti.* Illumina oculos meos... — 187 v^o ...et consolatus es me. » — « *Incipit oracio venerabilis Bede presbiteri, de qua fertur quod quicumque eam cotidie devote dixerit flexis*

genibus, nec dyabolus nec mali homines nocumentum pacietur, nec inconfessus deciderit, et gloriosam virginem Mariam per tringinta (sic) dies ante suum — 188 — obitum ad suum auxilium videbit preparatam. Domine Iesu Christe, qui septem verba die ultimo vite tue in cruce pendens dixisti... — 189 ...iocundari et commorari per infinita secula seculorum. Amen. »

Fol. 189. « *Le pape Iehan donna à touz cieulx qui diront ceste orayson dévotement mille et cent jours de vroy pardon. Oremus. Benedicatur hora que (sic) Deus homo natus est... — ...desiderium in bonum. Amen. Pater noster. Oremus. Obsecro te, Domine Iesu Christe, fili Dei vivi, per tuam sanctam crucem... — 189 v^o ...et tribue michi vitam eternam, qui sine fine vivis et regnas... » — « *Incipit epistola Domini nostri Salvatoris Iesu Christi que (sic) omnia Dominus sua manu propria scripsit ad Gabanum regem dicens. Beatus est qui me vidit et in me credere voluerit... — 190 ...Domini est salus. ✠. Si quis istam epistolam D. n. I. C. scriptam habuerit vel memoriam tenuerit, in civitate, in agro, in prelio, in silva, in mari, in aquis vel in quocumque loco fuerit, a dyabolo et ab omnibus inimicis et omni iniquo homine, fulgure, tempestate et tonitruo sanctissime liberabitur, et securus erit credens et confidens in Domino. »**

Fol. 190. « *Beatus Augustinus fecit istam orationem per revelacionem Spiritus sancti, et quicumque eam dixerit seu portaverit, non morietur morte subitanea, et quitquid pecierit a Deo iuste habebit. Deus Pater omnipotens, creator celi et — 190 v^o — terre, omnium visibilium et invisibilium, propicius esto michi peccatori... — 191 ...redemisti mundum. Qui... » — « *Ista nomina Dei genitricis data fuerunt ab angelo cuidam archiepiscopo Solamnensis, ut quicumque ea diceret ad honorem et reveranciam Dei genitricis Marie, non existens in mortali peccato, quolibet die sabbati cum hac oratione per septem annos, virgo gloriosa — 191 v^o — apparuit et ei sua nomina indicavit, eamque statim a lepra curavit, eique precepit ut quodcumque sabbatum eius sacrum officium cum sacris nominibus decantaret, quatinus esset in regno Dei particeps. Et hec sunt nomina beate Marie virginis. Domina, virgo, virga, flos, nubes, regina, theotecon, theoteca... — ...fenestra celi. »**